Tertio ostēditur.

aut est vna tertia forma nō resultās ex vnitatibus. aut est p̄cise forma resultās ex partibus. Primo dici nō p̄t. q̄ tūc illa forma respectu vnitatū vel eēt actus vel potētia. ⁊ neutriū potest dari. q̄ tūc impossibile esset deū facere aliū quod corpus de nouo rome nisi faceret aliq̄ formā absolutā in illo corpe b. q̄a impossibile est quod fiat aliq̄ corpus rome nisi isto corpe b̄ p̄seruato sint illa duo corpa. et p̄ p̄ns n̄c̄rio erit binarius vel ps sua. ⁊ ita n̄c̄rio erit hic d̄ nouo forma absoluta. Sicut sequeret quod in quolibet corpe eēt tot forme absolute quorū sunt corpa realit̄ disticta. immo multo plura. Probatio. q̄ illud corpus ⁊ a faciūt binariū. ergo i isto corpe est aliq̄ ps illi binarij. et sic de alijs. Sicut illud corpus ⁊ b faciunt binariū. ḡ in isto corpe est alia ps illi binarij. ⁊ sic de alijs. Sicut illud corpus ⁊ a. b. faciūt ternariū. ḡ in isto corpe est aliq̄ ps illi ternarij vel totus ternarij et ita p̄t argui cōparādo illud corpus ad oīa alia corpa. Multa alia etiā absurda sequerēt ad istā positionē. Si dicat quod forma nūeri nō est nisi forma resultās habet p̄posituz. q̄ nūq̄ forme resultātes ex partib⁹ sūt diuersarū rōnū nisi pres aliq̄ ex quib⁹ resultāt fuerint diuersarū rōnū. ḡ impossibile eēt quod forme vel tota resultātia ex materia ⁊ forma asini et forma bouis eēt alteri rōnis. nisi forma asini ⁊ forma bouis eēt alteri rōnis vel materie eoz. ḡ sicut in p̄posito. si forma nūeri est forma resultās ex vnitatib⁹. sicut hūanitas resultat ex aīa ⁊ corpore. impossibile est illas formas eē alteri rōnis nisi vnitates sint alteri rōnis. s̄ manifestū ē quod vnitates q̄ cōueniūt oībus generibus sūt eiusdē rōnis. ḡ ⁊ nūeri eoz. Preterea impossibile est quod idē sit semel sit ps eēt al diuersoz indiuiduoz diuersarū spērū. s̄ iste vnitates due sūt pres binarij ⁊ ternarij. ⁊ sic de mult alijs. ḡ isti nūeri nō distingunt specie tanq̄ duo distictarū spērū. Preterea sequeret quod ad diuisionē p̄tinui semp fierēt duo absoluta in ill partibus diuisis. ⁊ vnione aliq̄ absolutū realiter corūperet. q̄ p̄ diuisionē fieret nūerus. et per vnionē corūperet nūerus qd est incōueniēs. Illud argumētū p̄bat etiā quod vnitates nō est ali quod absolutū additū. Preterea p̄dictas op̄tiones in spēali. Cōtra p̄mā arguo q̄ h̄ quod dicit quod nūerus accēntalis sequit diuisionē continui. Alius nūerus sequit diuisionē formale. Cōtra. q̄ro q̄re d̄: nūerus accēntalis. aut q̄a est nūerus accēntiū. aut q̄z dicit rē absolutā super accēntia q̄ sūt quāritates. aut q̄z est nūerus rerū q̄bus nō corūpt nō est nūer⁹ sed erāt oīa vnū nūero. Si p̄pter p̄mā eadē rōne nūerus albe diuī est nūerus accēntalis. ⁊ sicut numerus affe

Cōtra p̄mā op̄t.

Libri primi

Sententiarum

tionū et intellectiōnū. Si ppter scōz hoc est
 ipossibile. tū qz probatū est p̄us q̄ nec vnitas
 nec nūerus addūt rē absolutā sup quāritates.
 Tū qz nulla poterit esse rō q̄ vnitas aliqd ab-
 solutū addat vel nūerus sup quāritatē p̄tinuā
 q̄ sup albedinē vel quācūqz formā accidēta-
 lē. et h̄ qz sicut nō corruptis quāritatibz p̄nt il-
 le vniri q̄ p̄ diuise erāt. ita ecōuerso. Ex eodē
 p̄z q̄ nō pōt dari tertiū. Cōtra scōz opi.
 q̄a q̄ro. aut illa distātia est aliqd absolutū aut
 respectiū. nō pōt dari q̄ sit absolutū. qz q̄ro i
 quo sit subiectiue. et arguo sic p̄us. Aut est to-
 ta in toto et in quilibet pte. aut in nulla pte. aut
 vna ps in vno et alia in alio. et nullū illoz pōt
 dari. Nec pōt dici q̄ sit respectus. qz q̄ro de fun-
 damēto et termino illi respectus. et opz dare vnū
 fundamentū et vnū terminū vt fiat vnus respe-
 ctus nūero. et manifestū est q̄ nō pōt dari. qz in
 ternario nō cōtinentur sūt plura q̄ vnus respectus et vnus
 terminus. Sicut nō pōt dari q̄re plus vnū illorū
 sit fundamētū vel terminus q̄ aliud. et ita opz da-
 re vel q̄ quodlibet illoz sit tā fundamētū q̄
 terminus. vel nullū. Per idēz cōtra tertiā opi-
 nionē de discretiōe. qz ista discretiō aut est ali-
 qd absolutū et arguo sic p̄us. Aut est respectus.
 et q̄ro de fundamēto illi respectus. nō pōt dari
 aliqd vnū determinatū nec vnus terminus determi-
 natus. nec pōt dari q̄ qdlibz illoz sit fundamē-
 tus. qz semp ad variationē tā fundamētū q̄ ter-
 mini variat respectus. et p̄ p̄ns illa discretiō nō
 est vna res nūero. Cōtra q̄rtā opinionē. Si i-
 telligit nūeruz eē aliquā vnā rez distincte sp̄ei
 ab alijs rebz est oīno irradialis. qz oīs res vna di-
 stincta realit̄ ab alijs rebz est aliq̄ materia vel
 aliq̄ forma vel aliqd cōposituz. et qd cūqz illoz
 def̄ habet p̄positū. Si aut̄ intelligat q̄ nō sit
 vna res nūero. vera est vt videt̄. s̄ tūc nō plus
 erit talis nūerus de genere q̄ritat̄ q̄ nūer⁹ q̄li-
 ratū de ḡne q̄litas. Sicut in alio deficit. qz to-
 talit̄ accidit nūero aliquomō accidēta-
 li q̄ oīa vna descendātur ab vno. s̄ sufficit q̄ qdlibz il-
 loz sit vnū vnitate accidēta-
 li: de q̄ dictū est i
 q̄stione p̄cedēti. Contra aliā opinionē. nō vi-
 det̄ rōale q̄ sit talis nūer⁹ q̄ritatū pl̄ q̄ aliarū
 rerū. qz ita pōt intellet̄ sic cape diuersas sbas
 vel alias res sic diuersas quāritates. Sicut nō
 est tal duplex q̄ritas realis et rōis. nō pl̄ q̄ est
 duplex sba realit̄ et rōis. vel duplex albedo realit̄
 et rōis. Nec etiā ē tal duplex relatō realit̄ et rōis
 sic postea ondēt. Ideo p̄ter istas opi. posset
 eē alia opi. si aliq̄s vellet cā tenere q̄ nūer⁹ nō
 ē aliq̄ res vna distincta realit̄ ab alijs rebz. S̄z
 sic nō est verū dicere p̄pe loquēdo p̄pls ē bō.
 vel p̄pls ē aīal vel ens. s̄ p̄ aliquo mō cōcedi
 q̄ p̄pls ē hoīes v̄ p̄pls est aīalia. et p̄ p̄ns p̄pls

est entia. ita nō pōt p̄cedi q̄ nūerus est q̄ritas
 si quāritas sit res vna et p̄cise sup̄dat p rebz
 q̄rū quilibet est simplr vna. s̄ si illo mō acciperē
 q̄ritates possz aliquo mō p̄cedi q̄ nūer⁹ est q̄-
 ritates. et ita q̄ nūer⁹ est res pl̄ et nō singlarit̄
 Hoc pōt aliquo mō p̄suaderi. qz q̄n aliq̄ cōtri
 aliter distinguunt et quodlibet illoz est per se
 vnū. nec illa. nec accētia sua faciunt aliqd p se
 vnū. s̄ illa q̄ta sic distinguunt et quodlibet est p
 se vnū. s̄ nec ista accētia eoz faciunt aliquod
 vnū p se. s̄ nec ex istis nec ex q̄buscūqz accidē-
 tibus eoz resultat nūerus tanq̄ aliq̄ res p se
 vna. P̄terea q̄n aliq̄ vnitates ita cōtinentur dis-
 tinguunt sicut et alie et nō plus. s̄ sunt eiusdēz
 rōnis sicut alie. si ille alie nō faciūt aliquā rez
 vnā nec ille faciūt. s̄ vnitates q̄ritatū p̄tinua-
 rū ita distinguunt inter se sicut vnitates duoz
 angeloz. et ita sūt eiusdēz rōnis. et vnitates duoz
 angeloz nō faciūt vnā rē. s̄ nec vnitates q̄-
 ritatū p̄tinuarū. P̄terea si nūerus sit res vna
 aut cōponit̄ ex q̄ritatibz. vel substācijs. v̄ vnī-
 tatibus sup addit̄ q̄ distinguunt realit̄. Primū
 nō pōt dari qz tūc aliq̄ res vnū nūero et p se in
 ḡne p̄poneret ex oibus hoibus et oibus asinis
 vel saltē ex q̄ritatibz eoz quoz vtrūqz ē absur-
 dum. Si def̄ scōm. Cōtra. sicut ille tres vnita-
 tes sūt tres. ita subiecta illarū triū vnitatū sūt
 tria. et p̄ p̄ns nō plus possūt facere vnā rē ille
 vnitates q̄ subiecta illarū vnitatū. P̄terea
 tūc nunq̄ posset eē ternari⁹ q̄n eēt ternari⁹. qz si
 sit ternari⁹ sūt tres vnitates. et si sūt tres vnī-
 tates sūt tria subiecta. q̄ nō sūt tres vnitates
 s̄ tres et tres sūt sex. et ita impossibile est deum
 facere ternariū nisi faceret senariū. Ex isto se-
 quit̄ vltra q̄ in quolibet nūero sūt infiniti nu-
 meri. Probo. accipio binariū. ille binari⁹ est p
 istā positōēz alia res realit̄ distincta a duabus
 vnitatibz. s̄ sūt h̄ tres res realit̄ distincte. puta
 due vnitates et vn⁹ binari⁹. s̄ tres res non p̄nt
 eē sine ternario. s̄ est h̄ ternari⁹ distinctus rea-
 lit̄ a tribz vnitatibus ex q̄bus p̄ponit̄. et p̄ p̄ns
 sūt ibi q̄rtuoz. et ita q̄ternari⁹. et vltra. q̄ q̄nari-
 us. et sic in infinitū. Si dicat̄ q̄ illa tria nō fa-
 ciūt ternariū q̄ sit nūerus distinct⁹ et p se indi-
 uiduū in alia specie. Cōtra. h̄ nō est dicere nisi
 ad placitū q̄ ista faciūt talē nūerū et alia nō. et
 ita eadē facilitate dicā q̄ vnitates hoīz nō fa-
 ciūt numerū. et sic de alijs. Nō nō videt̄ aliq̄ rō
 possibīl q̄re plus ille vnitates vel ille res q̄ruz
 quilibet est vna faciūt talē nūerū q̄ alie. et ita v̄
 oīa distincta realit̄ quoz quodlibet ē vnū p se
 nō p̄ponēs cū alio faciūt nūerū talē vel nulla.
 Et ipi p̄cedūt q̄ nō oīa. qz nō s̄be imateriales
 s̄ nulla. et p̄ p̄ns nec s̄be materiales. P̄terea
 arguo sic. q̄ta nō sūt absoluta distincta realit̄

Z
Cōtra scōz opi.

M
Cōtra tertiā opi.

N
Contra q̄rtā opi.

O
Cōtra quintā opi.

P
Sexta opinio.

a suis vnitate b' tãq' ab absolutis et ipa quãra
 nō faciunt vnū p se. q' nec vnitates et psequēs
 numerus ppositus ex vnitate bus nō erit aliqd
 p se vnū. Assumptū. pbo. q' si vnitas q' sit aliqd
 absolutū reāl' distinctū a quãro. q' h' sunt duo
 absoluta reāl' distincta. q' sūt duo nūero disti-
 cta vel specie vel magis q' nūero. tunc arguo.
 omne subiectū qd seipo et nō p aliud distinguit
 a suo accñte reāl'. seipo et nō p aliud poterit di-
 stringui ab alio quocūq'. nec est maior rō q' per
 aliud distinguit ab vno q' ab alio. s' illud sub-
 iectum seipo distinguit ab isto accñte. q' seipo
 distinguit ab alio. q' seipo est vnū nūero. Et
 firmat. istud subiectū seipo distinguit ab ista
 vnitate. s' nihil distinguit nūerā ab alio nec
 distinguit pōr p aliqd nisi ipm p illud sit vnus
 numero. q' h' subiectū p seipm est vnū nūero. q'
 nō p aliqd extrinsecū qd nō est de eñtia sua.
 Ideo posset dici ad q'stionē q' nūerus nō est
 aliq' res vna p se pposita ex rebus q'buscūq'.
 q' ille res q' ponunt pres nūeri nō faciūt vnus
 p se. q' qñ faciūt vnū p se definūt eē pres nūeri
 sicut p3 p vnionē ipoz. Nec vnice rōnem q're
 vnitates quãtoz siue sint reāl' disticte a quã-
 ris siue nō plus faciūt aliqd p se vnū q' vnitas
 res angeloz. Nec pōr dici q' ido ille vnitates
 faciūt vnū p se et ille nō. q' iste sunt accñtales
 et ille nō. q' accñtalitas istius vnitat' nihil fa-
 ceret ad h' q' illa vnitas cū alia distincta loco
 et subiecto faceret p se vnū. et pponeret cū ea
 sed tm q' illud cui' est vnitas nō eēt vnū eñtia-
 riāl' sed tm accñtal'. Istō eñ mō possem dice-
 re eque facit q' intellectio dei. q' nō ē accidēs
 talis deo nō facit p se vnū cū q'cūq' alia itelle-
 ctione. s' intellectio āgeli. q' est accñtal' ange-
 lo facit p se vnū et pponit cū intellectuē que ē
 accñtal'is hōi. Si dicat q' q' vnitates sūt di-
 stincte loco et subiecto. id nō faciūt p se vnū cō-
 tinuū. sed faciūt p se discretū. q' h' est de radōe
 discreti q' pres sue nō faciāt vnum continuū.
 Hoc nō valet. q' eadē rōne et eā facit dicaz q'
 omis boies faciūt vnū p se nō cōtinuū. s' vnus
 discretū. et ita homo eēt ps cēntial' alicui' ac-
 cidētis vel alicui' exñtis p se in gñe. quod est
 absurdū. et s' de oibus animis. imo hō esset ps
 cēntial' multoz indiuiduoz specie distinctoz
 q' binarij ternarij quaternarij et sic de alijs nūerj
 Qui tenet istā opiniōē mder ad argumēta
 p pma opiniōe. Ad pñm qñ pbs ponit nū-
 merū in pdicamēto q'ritat'. aliq' forte dicerēt
 q' pdicamētū quāritatis nō id d' distinctum.
 q' significat aliq's res quarū q'libz s' p se vna
 distincta reāl' a reb' alioz pdicamētoz. quia
 aliq' h' negarēt nō solū de quāritate discretā. s'
 etiā de q'ritate p'riua. Sed dicerēt q' pdica-

mēta aliqua nō significāt alias res a reb' alio-
 rum pdicamētoz. sed eadē res significāt alio-
 er alio mō significādi sicut pdicamētū rela-
 tōnis nō significat fm aliquos aliā rē a reb'us
 oibus absolut' alioz pdicamētoz. s' significat
 rem alteri' pdicamēti cōnotādo vnā aliā rem
 vel eiusdē pdicamēti vel alterius. sicut simile
 significat aliquā q'ritatē. aliā q'ritatē cōnotan-
 do cum illa existere. sicut fortes nō d' filis nisi
 habeat albedinē. et vn' ali' habeat vnā aliam
 albedinē. vel ppter aliquā aliā q'ritatē. et possi-
 to q' fortes bear albedinē et vn' alius s'it. omni
 alio circūscritto. fortes ē s' filis illi. ita ponēt
 de q'ritate q' q'ritas q' est pdicamētū est vnus
 pceptus vel nomē nō significās res distictas
 reāl' et totalit' a rebus alioz generū. s' q'ritas
 p'riua significat sbam vel q'ritatē habentem
 partē extrā partē. ita q' posita substantia sola
 sine oi re absoluta addita. si ipa hēat partē ex-
 partē. ipa vere est q'ra et vere de ipa hēat p'
 dicatū q'ritatis de noie saltē vt dicat' quāra.
 et s'it de q'ritate. S'it quāritas discreta esset
 vn' pceptus signif' cās ipas res pnotādo eas
 nō facere vnū qd p se. Et fm istū modū ponē-
 di sicut de rōne aliq'ri' spērū vel generū est si-
 gnificare res quarū q'libet sit vna p se. ita q' n'
 pōr vere pdicari nisi tm de f'mino supponente
 p'cise p talib' reb'. sicut h' nō est hā. hō est aial
 nisi p re q' est p se vna. et id sic dicēdo. fortes et
 plato sūt aial est simplr falsa. S'it h' ē simplr
 falsa. popul' est aial. ita sūt aliq' spēs et genera
 q' p'cise significāt multas res. nec pnt verifica-
 ri nisi de mult' vel de f'minis supponentibus p
 mult'. et talis spēs est nūerus. et s'it ternarius.
 quaternari'. q' p'cra illoz nullo modo pnt d'
 vno p se sumpro verificari. s' p'cise de mult'. q'a
 quocūq' vno demonstrato h' est falsa simplr. h'
 est. iij. vel. v. sed demonstratis plur' b' h' ē vera.
 ista sunt. iij. vel. v. et sic de alijs. Et ex h' posset
 argui ad pposituz q' ab omni accñte p se vno
 pōr aliqd vnū denotari. s' nihil vnū pōr deno-
 minari ab aliq' specie numeri. q' nulla spēs nu-
 meri importat aliqd p se et p'cise vnū. sed q'libz
 importat multa. Et fm istū modū possz salua-
 ri numerus decē pdicamētoz q'ritat' omnis
 res p se vna sit substantia vel qualitas. Et qñ
 vltra qñ aliquod cōe diuidit in aliqua inferiora
 et c. Dicet q' illa maior est vera de oibus ab-
 solutis que nō sunt aliquo modo cōnotatiua.
 cuiusmodi sūt substantia. qualitas. homo. albe-
 do. angelus. et sic de alijs. De alijs au' em que
 sunt cōnotatiua maior negaret. Cuius rō est.
 q' nō sit ibi subdiuisio ppter distinctiones re-
 rum importatarū p se. sed ppter diuersuz me-
 dum imponēdi. Qui autem diceret q' omnis

Dicit ad q'stionē

Ad argumēta p
 pma opt.
 Ad p'mum

Species est cōis reb? quarū q̄libet est p se vna.
 ⁊ de qualibet illarū p̄dicabilis. haberet dice-
 re tenēdo priorē opinionē. q̄ nūer? nō est spēs
 quāritatē. Et tūc diceret q̄ pbs loquit̄ ibi fm
 famosaz opinionē q̄ posuit q̄ nūerus cēt talis
 spēs quāritatis. S; mibi videt̄ q̄ pbs frequē
 ter errēdit nomē spēi ad cōe: siue sit cōnotati-
 uuz siue absolutū mere. ⁊ s̄lt̄ nomē generi. Et
 sic dicit q̄ multe sunt spēs motus. ⁊ tñ motus
 fm opinionē pbi nō est aliqua res vna p se di-
 stincta realr ab omī re alteri? spēi vel generis
 sicut motus ad albedinē fm p̄bm non est alia
 res p se distincta realr ⁊ totalr ab albedine et
 subiecto albedinis. Et si dicat q̄ fm istā opio-
 nē posset cōcedi q̄ nūerus s̄baruz imaterialiū
 esset p se in genere quāritatē. posset dici q̄ quā-
 ritas nō significat nisi quātuz vel quāta. ⁊ ita
 nūerus āgeloz: cū nō significet nec quātū nec
 quāta. nō erit in genere quāritatis. Si tamen
 cōcederet q̄ numerus āgelozū esset in genere
 quāritatis. nō reputaret̄ incōueniēs apud ali-
 quos: ⁊ tñ nulli illoz āgeloz esset quātus. s̄
 illi āgeli foret multi: ⁊ B est verū. Multa aut̄
 possunt p̄cedi in hac materia q̄ vt credo nō re-
 putaret̄ absurda si nō essent inusitata. Ad
 scdm posset dici q̄ forme se habent vt nūeri. B
 est diffinitōes. q̄ sicut p additionē ⁊ subtra-
 ctionē variat̄ spēs nūeri large accipiēdo spēs
 ita est de diffinitōib?. Et hoc nō sequit̄ q̄ nūe-
 rus habeat sub se multas spēs: quarū q̄libz si-
 gnificat res vnas realr distinctas ab alijs. sed
 sufficit q̄ sit spēs modo p̄dicto. Vel posset di-
 ci q̄ ad int̄tionē pbi suffic̄ q̄ diffinitōes sint
 sicut nūeri. si nūerus haberet distinctas spēs.
 q̄ tūc semp p additionē ⁊ subtractionē vnita-
 tis variaret̄ species. ⁊ p̄ns ita est de diffini-
 tionib?. Ad tertiu diceret. q̄ nunq̄ scie de q̄-
 bus loquit̄ pbs habet̄ subiecta realia distincta
 nisi ponat̄ q̄ cōceptus sit qualitas subiectine
 in aia. Nec etiā semp subiecta distincta istarū
 sciarum supponat̄ vel stant pro reb? realr ⁊ to-
 talit̄ distinctis. Un̄ alia scia pōt esse de boie ⁊
 de populo. Un̄ de boie pōt sciri q̄ est risibilis
 q̄ est susceptiu? discipline. q̄ est btificabilis. ⁊
 sic de alijs. De populo possum scire q̄ exercit?
 debet eligere ducē vel principē. q̄ debet vnas
 nimiter cogredi cōtra inimicos. et sic de alijs
 cōclusionib? q̄ sunt distincte scie. ⁊ tñ exercit?
 vel popul? nō significat aliquā vnā rē realit̄ ⁊
 totalit̄ distinctā a quolibet boie. nec etiā vnū
 cōpositū ex eis. S̄lt̄ de nūero āgeloz sicut ho-
 minū possum ostēdere oēs passiones nūeri. nūe-
 rus em̄ ternarius āgelozū est nūerus impar
 vtrobzq̄ primus. et sic de alijs. Et si dicat q̄
 vnus sciētie est vnū subiectū. cōcedenduz est